
新型コロナを含む感染症予防対策について 
 2023年 4月 1日更新 

株式会社大原キャリアスタッフ 
 

新型コロナウイルスを含む感染症への対応として、皆様の安全を確保するため、以下の内容につきご了承いただいた上でお申込みいた
だきますよう、何卒ご理解のほどお願い申し上げます。 
 
 
①入校日前 2週間 
 ご自身や同居家族が濃厚接触者となっていないこと 
 PCR 検査や抗原検査を受けた場合、陽性判定や結果待ちでないこと 
 常に感染リスクを考えての行動をお願い致します 

 
②入校日 
 発熱、咳、のどの痛み、味覚嗅覚障害等、体調不良がないこと ※37.0 度以上の熱があった場合は、入校できません 
 出発前に手指消毒をお願い致します 
 バスや新幹線の乗車中は、大声での会話を控えて頂き、飲食をする場合は黙食をお願い致します 

 
③合宿期間中 
 教習所の感染症拡大防止の対策にご協力ください ※マスクの着用をお願いする場合もございます 
 教習所内で感染症が確認された場合は、教習が中断する可能性があることをご了承ください 
 37.0 度以上の発熱が認められた場合は、ご帰宅となることをご了承ください 
 手洗い、消毒、換気などをこまめに行ってください 
 体調が悪いときは、我慢せず、速やかに相談してください 

 
④合宿免許の中止について 
 感染拡大状況により、大原学園、弊社、入校先教習所が、合宿免許実施は適当でないと判断した場合、中止いたします 
 合宿免許が中止になった場合、お支払い済みの合宿料金は速やかに全額返金いたします 

 
⑤キャンセルついて 
 新型コロナを起因とするキャンセルにつきましては、規約事項第 5条に関係なく、キャンセル手数料なしで承ります 

 
⑥ワクチン接種について（※接種は任意です） 
 合宿期間中にワクチン接種をすることはできません 
 合宿期間中にワクチン接種の予定がある方は入校をお断りいたします 
 ワクチン接種を希望する方は、遅くとも入校日の 1週間前までにワクチン接種を完了するか、合宿終了後に接種してください 

 
⑦免責事項について 
 新型コロナを起因とする参加者の損害については、規約事項第 8 条にあたるものとして、弊社及び教習所は、補償や損害賠償
等、金銭を含む一切の責任を負いかねます 


